
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY LUBUSKIEGO

z dnia 18 marca 2014 r.

w sprawie zasad i trybu informowania Wojewody Lubuskiego o stanie bezpieczeństwa publicznego 
i sytuacjach kryzysowych występujących na terenie Województwa Lubuskiego

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 1 ust. 8 i art.18 ust. 2 oraz art. 21 w związku z art. 20a ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzeniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1166), w związku z art. 22 pkt 2 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 31, poz. 
206 z późn. zm.1)), w celu zapewnienia obiegu informacji o sytuacjach kryzysowych w relacji terenowe organy 
administracji publicznej – centralne organy administracji publicznej zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Starostowie, prezydenci miast na prawach powiatu (jako organy właściwe w sprawach zarządzania 
kryzysowego na obszarze powiatu) oraz kierownicy zespolonych i niezespolonych służb, inspekcji i straży 
wojewódzkich składają Wojewodzie Lubuskiemu informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
administrowanym terenie zgodnie z „Katalogiem zagrożeń”, o którym mowa w § 2.

§ 2. Ustala się „Katalog zagrożeń, przestępstw i innych zdarzeń istotnych dla stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, które podlegają przekazaniu przez służby, straże i inspekcje oraz Powiatowe Centra Zarządzania 
Kryzysowego Dyżurnej Służbie Operacyjnej Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego” (stanowiący 
załącznik Nr 1 do zarządzenia). 

§ 3. Ustala się „Katalog reakcji oraz informowania Wojewody Lubuskiego, kierownictwa Lubuskiego Urzędu 
Wojewódzkiego o zdarzeniach i sytuacjach kryzysowych przez dyrektorów wydziałów LUW, szefów służb, straży, 
inspekcji oraz Dyżurną Służbę Operacyjną Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego” (stanowiący 
załącznik Nr 2 do zarządzenia). 

§ 4. Informacje o sytuacjach kryzysowych, o których mowa w § 2 przekazywane Wojewodzie Lubuskiemu 
powinny zawierać: 

1) miejsce i czas wystąpienia; 

2) charakter i zasięg; 

3) przyczyny powstania; 

4) siły i środki użyte w czasie prowadzenia akcji ratowniczej; 

5) ocenę sytuacji; 

6) zamiar dalszych działań.

§ 5. Powiatowe (miejskie) centra zarządzania kryzysowego pisemny proces informowania realizują wg ustaleń 
dla „Centralnej Aplikacji Raportującej” (CAR). 

§ 6. Starostowie ustalą system zbierania informacji istotnych dla stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na administrowanym terenie. 

§ 7. Wojewoda Lubuski może doraźnie wprowadzić inne zasady i terminy przekazywania meldunków 
i informacji. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się: 

1) dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gorzowie Wlkp.; 

2) szefom zespolonych i niezespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich; 

3) starostom (prezydentom miast na prawach powiatu), o których mowa w § 1.

1) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2010 r. Nr 40, poz. 230 oraz z 2011 r. Nr 22, poz. 114, Nr 92, poz. 
529, Nr 163, poz. 981 oraz Nr 185, poz. 1092.



§ 9. Traci moc zarządzenie Nr 99 Wojewody Lubuskiego z dnia 6 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad i trybu 
informowania Wojewody Lubuskiego o stanie bezpieczeństwa i sytuacjach kryzysowych występujących na terenie 
województwa lubuskiego. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wojewoda Lubuski

Jerzy Ostrouch



 
 

 

 

 

 

 

K A T A L O G 
 

zagrożeń, przestępstw i innych zdarzeń istotnych dla stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego,  

które podlegają przekazaniu przez służby, straże i inspekcje oraz Powiatowe Centra Zarządzania 

Kryzysowego Dyżurnej Służbie Operacyjnej Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia

Wojewody Lubuskiego

z dnia 18 marca 2014 r.



 2 

I.  KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 

 Strona ………………………………………………………………………………………………………………..    3 

 

II.  KOMENDA WOJEWÓDZKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

Strona ………………………………………………………………………………………………………………...    7 

 

III.    PAŃSTWOWA INSPEKCJA SANITARNA 

 Strona ……………………………………………………………………………………………………………..….    9 

 

IV.  PAŃSTWOWA INSPEKCJA WETERYNARYJNA 

 Strona ………………………………………………………………………………………………………….……...    10 

 

V.   NADODRZAŃSKI ODDZIAŁ STRAŻY GRANICZNEJ 

 Strona ………………………………………………………………………………………………………….…..….    11 

 

VI. POWIATOWE CENTRA ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO  

 Strona ..............................................................................................................................................................................   12 

 

VII. CENTRUM POWIADAMIANIA RATUNKOWEGO, LEKARZ KOORDYNATOR RATOWNICTWA MEDYCZNEGO 

 Strona .............................................................................................................................................................................   13 

 

UWAGI I SŁOWNIK POJĘĆ  

Strona …………………………………………………………………………………………………………….. ....   14 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

I. KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 

Lp. Informacja podlegająca przekazaniu 

Forma przekazania informacji 

Uwagi 

Meldunek dobowy 
Informacja 

telefoniczna 

Meldunek 

doraźny 

 

1. 

 

 

Zamach na życie, czynna napaść lub znieważenie 

Prezydenta RP lub innego organu konstytucyjnego RP 

albo przedstawiciela obcego państwa, korzystającego z 

immunitetu. 

X X X 

 

2. 

Szpiegostwo lub ujawnienie faktu wskazującego na 

działanie obcego wywiadu, organizacji ekstremistycznej 

lub terrorystycznej. 

 X  
 

3. 
Podłożenie ładunku wybuchowego lub zgłoszenie 

podłożenia ładunku wybuchowego. 
X X X 

 

4. 

 

 

 

Pożar: 

a) w wyniku którego zginął  

    człowiek, 

b) gdy wstępny szacunek  

    wykazuje   straty w mieniu  

    wielkiej wartości,
 

c) materiałów chemicznych, toksycznych, 

promieniotwórczych, którego skutki zagrażają życiu 

lub zdrowiu ludzi, 

d) w obiekcie użyteczności  

    publicznej    (administracji   

    rządowej,  samorządowej,  

    wymiaru sprawiedliwości,    

    organizacji politycznej,  

    sakralnym) –   bez względu na  

    straty. 

 

X 

  



 4 

5. 
Uprowadzenie statku wodnego lub powietrznego, 

lądowego środka przewozu publicznego. 

 
X 

  

6. Akt terrorystyczny. X X X  

7. Awaria techniczna
.
  X   

8. Katastrofa naturalna
 
 (inna niż pożar).  X   

9. Zabójstwo.  X   

10. Uprowadzenie osoby w celu wymuszenia okupu.  X X  

11. 

 

Zabór materiałów wybuchowych, promieniotwórczych 

lub toksycznych bez względu na sposób działania 

sprawców. 
 X X 

 

 

12. 

 

 

Utrata, w inny sposób niż na skutek przestępstwa: 

materiałów wybuchowych, promieniotwórczych lub 

toksycznych oraz nielegalne posiadanie, wyrób, handel i 

przemyt broni palnej, amunicji, urządzeń i materiałów 

wybuchowych. 

 X  

 

13. 

 

 

 

Kradzież z włamaniem do obiektu: 

a) naczelnych organów władzy, administracji   

państwowej, rządowej, samorządowej szczebla co 

najmniej wojewódzkiego, partii politycznej, 

prokuratury, sądu,  

b) przedstawicielstwa dyplomatycznego, urzędu 

konsularnego, agendy obcego państwa. 

 

X X 

 

 

14. 

 

 

Przemyt, nielegalne wytwarzanie, wprowadzanie do 

obrotu, udzielanie lub posiadanie środków 

odurzających, psychotropowych o wartości rynkowej co 

najmniej znacznej wartości. 

 

X 

  

15. 
Profanacja cmentarzy, miejsc i przedmiotów pamięci 

narodowej lub kultu religijnego. 
 

X X 
 

16. Protesty społeczne.  X   



 5 

 

17. 
Zbiorowe zakłócenie porządku publicznego związane z 

masową imprezą lub zgromadzeniem publicznym. 

 
X X 

 

18. Dezercja z bronią palną.  X   

19. 
Bunt lub zbiorowa ucieczka z ośrodka odosobnienia 

prawnego. 
 

X 
  

20. 

Wypadek
 
 w ruchu drogowym, kolejowym, wodnym, 

powietrznym, w którym śmierć poniosła co najmniej 

jedna osoba.  

 

X X 
 

21. 
Kolizja powodująca zablokowanie ruchu na głównych 

szlakach komunikacyjnych. 
 

X 
  

22. 
Katastrofa komunikacyjna w ruchu lądowym, wodnym, 

powietrznym. 
X X X 

 

 

23. 

 

 

Wypadek w ruchu drogowym, kolejowym, wodnym, 

powietrznym z udziałem przedstawiciela władzy 

administracji publicznej, a także akredytowanego w 

Polsce przedstawiciela obcego państwa. 

 

X X 

 

24. 

Zablokowanie (nieprzejezdność) drogi w wyniku 

działania sił natury (opady śniegu, pożary, osuwiska 

ziemi, powodzie, zjawiska lodowe) zdefiniowane jako 

katastrofa naturalna .  

X X X 

 

 

25. 

 

Nielegalny transport, składowanie lub pozostawienie 

bez zabezpieczenia materiałów promieniotwórczych, 

toksycznych. 

 

X X 

 

26. 
Przestępstwo  popełnione z wykorzystaniem elementów 

umundurowania lub wyposażenia policyjnego. 
 

X 
  

 

27. 

 

Uruchomienie zorganizowanych działań w ramach akcji 

lub operacji policyjnych (pościgi, blokady, 

przeszukiwanie terenu). 

 

X 

  



 6 

 

 

28. 

 

Wydarzenie z udziałem obywatela obcego państwa, 

posiadającego immunitet dyplomatyczny lub 

konsularny. 

 

X 
  

29. 
Zamach na obiekt użyteczności publicznej lub mienie 

resortu spraw wewnętrznych. 
X X X 

 

30. 
Czynna napaść na policjanta lub innego funkcjonariusza 

służby publicznej. 
 

X 
  

 

31. 

 

Utrata lub udostępnienie broni osobie nieuprawnionej, 

nieostrożne obchodzenie się z bronią i materiałami 

wybuchowymi skutkujące ofiarami śmiertelnymi, 

rannymi lub zniszczeniem mienia co najmniej znacznej 

wartości. 

 

X 

  

 

32. 

 

Użycie broni palnej lub środka przymusu 

bezpośredniego w trakcie służby lub poza nią, w wyniku 

którego nastąpiła śmierć lub ciężki uszczerbek na 

zdrowiu. 

 

X 

  

33. 
Spowodowanie przez policjanta kolizji lub wypadku 

drogowego pod wpływem alkoholu. 
 

X 
  

34. 
Samobójstwo policjanta lub usiłowanie popełnienia 

samobójstwa. 
 

X 
  

35. Śmierć w wyniku wychłodzenia organizmu. X X   

36. Śmierć w wyniku utonięcia. X X   

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

II. KOMENDA WOJEWÓDZKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

Lp. Informacja podlegająca przekazaniu 

Forma przekazania informacji 

Uwagi 

Meldunek dobowy 
Informacja 

telefoniczna 

Meldunek 

pisemny 

 

1. 

 

 

Pożar: 

a) w wyniku którego zginął  

    człowiek, 

b) gdy wstępny szacunek  

    wykazuje   straty w mieniu  

    wielkiej wartości,
 

c) materiałów chemicznych, toksycznych, 

promieniotwórczych, którego skutki zagrażają życiu 

lub zdrowiu ludzi, 

d) w obiekcie użyteczności  

    publicznej    (administracji   

    rządowej,  samorządowej,  

    wymiaru sprawiedliwości,    

    organizacji politycznej,  

    sakralnym) –   bez względu na  

    straty. 

X X X 

 

 

2. 

 

 

Zdarzenia, podczas których wystąpiła poważna awaria 

w rozumieniu rozporządzenia Ministra Środowiska z 

dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie poważnych awarii 

objętych obowiązkiem zgłoszenia do Głównego 

Inspektora Ochrony Środowiska 

 

X X 

 

3. Katastrofa naturalna
 
(inna niż pożar) oraz jej skutki.  X X  

4. 

Wypadek
 
 w ruchu drogowym, kolejowym, wodnym, 

powietrznym, w którym śmierć poniosła co najmniej 

jedna osoba.   

X X X 

 



 8 

5. 

Wypadek powodujący zablokowanie ruchu na 

głównych szlakach komunikacyjnych, do którego 

zadysponowano jednostki ochrony przeciwpożarowej. 

 

X 

  

6. 

Zdarzenia, gdzie konieczna była ewakuacja (nie dotyczy 

ewakuacji w wyniku anonimowej informacji o 

podłożeniu ładunku wybuchowego lub pozostawionego 

bagażu, paczki). 

X X X 

 

7. 
Zdarzenie, podczas którego dysponowano śmigłowiec 

lub samolot do prowadzenia działań ratowniczych. 

 
X 

 Zgodnie z 

posiadaną wiedzą z 

miejsca zdarzenia 

8. 

Zdarzenia z  udziałem chemicznych, wybuchowych, 

biologicznych lub radiologicznych substancji 

niebezpiecznych. 

X X X 
 

 

9. 

 

 

Zdarzenia, podczas których dysponowano siły i środki z 

państw sąsiednich lub zachodziła konieczność 

uruchamiania procedur informowania i ostrzegania  o 

wystąpieniu zagrożeń trans granicznych. 

X X X 

 

10. Śmierć w wyniku wychłodzenia organizmu. X X X Zgodnie z 

posiadaną wiedzą z 

miejsca zdarzenia 11. Śmierć w wyniku utonięcia. X X X 

12. Śmierć w wyniku zaczadzenia.  X X 

Jeżeli 

dysponowano 

jednostki ochrony 

ppoż 

13. Skutki katastrof budowlanych.  X X X 
Zgodnie z 

posiadaną wiedzą z 

miejsca zdarzenia 

14. 
Erupcja w odwiertach ropy i gazu oraz rozszczelnienie 

instalacji przesyłowych ropy i gazu.   
 X X 

 

 

 



 9 

III.  PAŃSTWOWA INSPEKCJA SANITARNA 

Lp. Informacja podlegająca przekazaniu 

Forma przekazania informacji 

Uwagi 

Meldunek dobowy 
Informacja 

telefoniczna 

Meldunek 

doraźny 

 

1. 

 

 

Zagrożenia życia lub zdrowia ludzi wynikające ze 

stwierdzenia zanieczyszczenia wody: przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi, ciepłej, basenowej, w kąpielisku 

lub miejscu wykorzystywanym do kąpieli.  

 X X 

 

2. 
Zagrożenia bezpieczeństwa sanitarnego związanego z 

sytuacją powodziową. 
 X X 

 

3. 

Zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa ludzi 

wynikające z zakazu produkcji bądź wprowadzania do 

obrotu środków spożywczych, materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością. 

Unieruchomienie bądź częściowe unieruchomienie 

zakładów żywnościowo-żywieniowych.  

 X X 

 

4. 
Zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa pracowników 

powodujące zamknięcie zakładu pracy lub jego części. 
 X X 

 

5. 

Zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa ludzi 

wynikające z wytworzenia lub wprowadzenia do obrotu 

środków zastępczych. 

 X X 

 

6. 
Zagrożenia epidemiczne związane z zachorowaniem 

ludzi na niebezpieczną chorobę zakaźną. 
 X X 

 

7. 

Zagrożenia dla zdrowia wynikające z powstania 

większego ogniska zatruć pokarmowych lub 

chemicznych. 

 X X 

 

8. 
Zagrożenia dla zdrowia wynikające ze zdarzeń 

radiacyjnych. 
 X X 

 

9. Pozostałe zagrożenia bezpieczeństwa sanitarnego.  X X  



 10 

IV.  INSPEKCJA WETERYNARYJNA 

Lp. Informacja podlegająca przekazaniu 

Forma przekazania informacji 

Uwagi 

Meldunek dobowy 
Informacja 

telefoniczna 

Meldunek 

doraźny 

 

1. 

 

 

Podejrzenie wystąpienia lub wystąpieniu choroby 

zakaźnej zwierząt, podlegającej obowiązkowi 

zwalczania z urzędu, m. innymi: pryszczycy, grypy 

ptaków, BSE, wścieklizny, wąglika, choroby 

niebieskiego języka, klasycznego pomoru świń, 

afrykańskiego pomoru świń.  

 X X 

 

2. 

Zagrożenia zdrowia i bezpieczeństwa ludzi związane z 

żywnością pochodzenia zwierzęcego, paszami i 

ubocznymi produktami zwierzęcymi. 

 X X 

 

3. 

Zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi na dużą skalę 

spowodowanymi klęskami żywiołowymi, 

wymagającymi ewakuacji zagrożonych zwierząt. 

 X X 

 

4. 

Zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa ludzi 

spowodowane niekontrolowaną obecnością zwierząt 

dzikich, gospodarskich lub egzotycznych. 

 X X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

V. NADODRZAŃSKI ODDZIAŁ STRAŻY GRANICZNEJ 

Lp. Informacja podlegająca przekazaniu 

Forma przekazania informacji 

Uwagi 

Meldunek dobowy 
Informacja 

telefoniczna 

Meldunek 

doraźny 

1. Ilość zatrzymanych osób wg narodowości. X    

2. Ilość przekazanych osób przez stronę niemiecką. X    

3. Wartość zatrzymanego towaru (w zł)  X    

4. 

Inne zdarzenia mające wpływ na bezpieczeństwo i 

porządek publiczny na terenie Województwa 

Lubuskiego.  

 X X 

 

5. Ruch graniczny: wjazd, wyjazd – ilość osób.    W czasie 

tymczasowego 

przywrócenia 

kontroli granicznej 

6. Ilość osób skontrolowanych w działaniach.    

7. Ilość osób zatrzymanych za przestępstwa graniczne.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

VI.  POWIATOWE (MIEJSKIE) CENTRA ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

Lp. Informacja podlegająca przekazaniu 

Forma przekazania informacji 

Uwagi 

Meldunek dobowy 
Informacja 

telefoniczna 

Meldunek 

doraźny 

1. 
Skutki zdarzeń ekstremalnych (po przejściu huraganu, 

trąby powietrznej, gradobicia, itp.) 
X X X 

 

2. 

Zablokowanie (nieprzejezdność) drogi w wyniku 

działania sił natury (opady śniegu, pożary, osuwiska 

ziemi, powodzie, zjawiska lodowe) zdefiniowane jako 

katastrofa naturalna . 

X X X 

 

3. Skutki katastrof budowlanych. X X X  

4. 
Zakłócenia w działalności jednostek służby zdrowia na 

terenie powiatu.  
X X X 

 

5. 
Pożar lub inne zdarzenie, w wyniku którego zarządzono 

ewakuację osób lub mienia. 
X X X 

 

6. Protesty społeczne. X X X  

7. 
Zakłócanie porządku publicznego związane ze 

zgromadzeniem publicznym lub imprezą masową. 
X X X 

 

8. 
Wypadek drogowy, katastrofa komunikacyjna, w 

którym śmierć poniosła co najmniej jedna osoba.   
X X X 

 

9. 
Kolizja powodująca zablokowanie ruchu na głównych 

szlakach komunikacyjnych.  
 X X 

 

10. 

Zamach na obiekt użyteczności publicznej (budynki, 

ujęcia wody pitnej, oczyszczalnie ścieków, stacje 

uzdatniania wody, itp.). 

X X X 

 

11. 
Śmierć w wyniku wychłodzenia organizmu, utonięcia 

lub zaczadzenia.  
X X X 

 

12. Katastrofa naturalna (np. skażenie środowiska).  X X X  



 13 

13. 
Przerwy w dostawach energii elektrycznej dla dużej 

liczby odbiorców w wyniku działania sił natury.  
 X X Również Blackout 

14. 

Zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa spowodowane 

niekontrolowaną obecnością zwierząt dzikich, 

gospodarskich lub egzotycznych. 

 X X 

 

15. Zagrożenia sanitarno-epidemiologiczne.  X X  

 

 

VII. CENTRUM POWIADAMIANIA RATUNKOWEGO, LEKARZ KOORDYNATOR RATOWNICTWA MEDYCZNEGO 

Lp. Informacja podlegająca przekazaniu 

Forma przekazania informacji 

Uwagi 

Meldunek dobowy 
Informacja 

telefoniczna 

Meldunek 

doraźny 

1. 
Zakłócenia w działalności jednostek systemu 

Państwowe Ratownictwo Medyczne. 
 X X 

 

 

 

 

UWAGA: 

1. Do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego mają być również przekazywane inne informacje, które według oceny szefów służb, 

straży, inspekcji, jednostek samorządu terytorialnego są istotne dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Województwa Lubuskiego,  

a nie są ujęte w niniejszym „Katalogu ...”. 

2. Powiatowe Centra Zarządzania Kryzysowego meldunki doraźne i dobowe przekazują w systemie „Centralnej Aplikacji Raportującej”.   

 

 

 



 14 

SŁOWNIK POJĘĆ ZAWARTYCH W KATALOGU 

 

1. Mienie wielkiej wartości mienie, którego wartość w chwili popełnienia czynu zabronionego określają przepisy kodeksu 

karnego.  

 

2. Mienie znacznej wartości  mienie, którego wartość w chwili popełnienia czynu zabronionego określają przepisy kodeksu 

karnego.  

 

3. Awaria techniczna gwałtowne, nieprzewidziane uszkodzenie lub zniszczenie obiektu budowlanego, urządzenia 

technicznego lub systemu urządzeń technicznych powodujące przerwę w ich używaniu lub utratę ich 

właściwości.  

 

4. Katastrofa naturalna   zdarzenie związane z działaniem sił natury, w szczególności wyładowania atmosferyczne, wstrząsy 

sejsmiczne, silny wiatr, intensywne opady atmosferyczne, długotrwałe występowanie ekstremalnych 

temperatur, osuwiska ziemi, pożary, susze, powodzie, zjawiska lodowe na rzekach oraz jeziorach  

i zbiornikach wodnych, masowe występowanie szkodników, chorób roślin lub zwierząt albo chorób 

zakaźnych ludzi albo też działanie innego żywiołu. 

 

5. Klęska żywiołowa katastrofa naturalna lub awaria techniczna, której skutki zagrażają życiu lub zdrowiu dużej liczby 

osób, mieniu w wielkich rozmiarach albo środowisku na znacznych obszarach, a pomoc i ochrona 

mogą być skutecznie podjęte tylko przy zastosowaniu nadzwyczajnych środków, we współdziałaniu 

różnych organów i instytucji oraz specjalistycznych służb i formacji działających pod jednolitym 

kierownictwem. 

 

 

6. Sytuacja kryzysowa sytuacja wpływająca negatywnie na poziom bezpieczeństwa ludzi, mienia w znacznych rozmiarach 

lub środowiska, wywołująca znaczne ograniczenia w działaniu właściwych organów administracji 

publicznej ze względu na nieadekwatność posiadanych sił i środków.  

 

7. Broń palna urządzenie, które w wyniku działania sprężonych gazów, powstałych wskutek spalania materiału 

miotającego, jest zdolne do wystrzelenia pocisku lub substancji z lufy, a przez to rażenia celów na 

odległość, a w szczególności broń bojowa, myśliwska, sportowa, gazowa, alarmowa, sygnałowa  



 15 

i gładkolufowa. Również przedmiot (kopia, atrapa), którego sprawca użył w sposób i w sytuacji jakby 

to była broń palna a napadnięty nie miał możliwości sprawdzenia tego faktu. 

 

 

8. Protest społeczny  nielegalne zgromadzenie, wiec, demonstracja, okupowanie budynków administracji rządowej, 

samorządowej, organizacji politycznej, społecznej użyteczności publicznej: 

a) blokada drogi, szlaku kolejowego lub wodnego, przejścia granicznego, mająca wpływ na 

prawidłowe funkcjonowanie komunikacji, 

b) okupacja lub inna forma blokowania obiektu mającego strategiczne znaczenie dla funkcjonowania 

państwa, 

c) strajk. 

 

9. Ośrodek odosobnienia prawnego  zakład karny, areszt śledczy, policyjna izba dziecka, pomieszczenie dla osób zatrzymanych, 

zakład poprawczy, areszt w celu wydalenia, strzeżony ośrodek dla cudzoziemców.  

 

10. Wypadek  wydarzenie, które pociągnęło za sobą ofiary w ludziach, w tym także sprawcy. 

 

11. Ofiara śmiertelna  osoba, która wskutek doznanych obrażeń ciała zmarła na miejscu wypadku lub przed upływem doby, 

w czasie której zarejestrowano wydarzenie w aplikacji Biuletyn KSIP. 

 

12. Katastrofa komunikacyjna wydarzenie zakłócające w sposób nagły i groźny ruch lądowy, wodny, powietrzny, sprowadzające 

konkretne, rozległe i dotkliwe skutki obejmujące większą liczbę ludzi lub mienie w znacznych 

rozmiarach oraz niosące za sobą zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego.  

 

13. Zdarzenie o charakterze terrorystycznym należy przez to rozumieć sytuację powstałą na skutek czynu określonego w art. 115 § 

20 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.) lub 

zagrożenie zaistnienia takiego czynu, mogącego doprowadzić do sytuacji kryzysowej.  

 

  

11.  Akt terrorystyczny  czyn zabroniony, zagrożony karą pozbawienia wolności, popełniony w celu wywołania paniki wielu 

osób lub zmuszenia organu administracji publicznej, innego organu państwowego lub samorządu 

terytorialnego Rzeczypospolitej Polskiej lub innego państwa albo organu organizacji 



 16 

międzynarodowej do podjęcia lub zaniechania określonych czynności albo w celu wywołania 

poważnych zakłóceń w ustroju lub gospodarce Rzeczypospolitej Polskiej, innego państwa lub 

organizacji międzynarodowej, a także bezprawna groźba popełnienia takiego czynu.                               

 

12.  Zabytek nieruchomość lub rzecz ruchoma, ich części lub zespołu, będące dziełem człowieka lub związane  

z jego działalnością i stanowiące świadectwo minionej epoki bądź zdarzenia, których zachowanie 

leży w interesie społecznym ze względu na posiadaną wartość historyczną, artystyczną lub naukową, 

w szczególności: dzieła sztuk plastycznych, rzemiosła artystycznego i sztuki użytkowej, numizmaty 

oraz pamiątki historyczne, a zwłaszcza militaria, sztandary, pieczęcie, odznaki, medale i ordery, 

wytwory sztuki ludowej i  rękodzieła. 

 



 

 

       

 

 

 

KATALOG REAKCJI 

oraz informowania Wojewody Lubuskiego, kierownictwa Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego  

i kierownictwa Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  

o zdarzeniach i sytuacjach kryzysowych  

przez dyrektorów wydziałów LUW, szefów służb oraz Dyżurną Służbę Operacyjną Wojewódzkiego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia

Wojewody Lubuskiego

z dnia 18 marca 2014 r.



I. ZDARZENIA KOMUNIKACYJNE 

 

Lp. Rodzaj zdarzenia 

Postępowanie DSO WCZK 

Uwagi Kolejność postępowania 

I II III Następna 

1.  

Zamach na życie, czynna napaść lub 

znieważenie Prezydenta RP lub innego 

organu konstytucyjnego RP albo 

przedstawiciela obcego państwa 

korzystającego i immunitetu. 

SMS 
1)

 
Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 
- 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

2. 

Wypadek w ruchu drogowym, 

kolejowym, wodnym, lotniczym, w 

którym śmierć poniosła co najmniej jedna 

osoba (droga zablokowana). 

SMS 
1) 

- - - 

 

3. 
Katastrofa komunikacyjna (droga 

zablokowana). 
SMS 

1)
 

Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 
- 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

4. 

Wypadek w ruchu drogowym z udziałem 

przedstawiciela władzy administracji 

publicznej. 

SMS 
1)

 
Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 
- 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

5. 

Wypadek (kolizja) w ruchu drogowym 

powodująca zablokowanie ruchu na 

głównych szlakach komunikacyjnych. 

SMS 
1)

 - - 

Zakończenie 

utrudnień - 

SMS 
1)

 

 

6. 

Zablokowanie drogi w wyniku działania 

sił natury (opady śniegu, pożary, osuwiska 

ziemi, powodzie, zjawiska lodowe) 

zdefiniowane jako katastrofa naturalna.  

SMS 
1)

 
Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 
 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

 

 

 

 

 



II. POŻARY i ZDARZENIA Z UDZIAŁEM SUBSTANCJI NIEBEZPIECZNYCH  

 

Lp. Rodzaj zdarzenia 

Postępowanie DSO WCZK 

Uwagi Kolejność postępowania 

I II III Następna 

1. 
Pożar, w wyniku którego śmierć poniosła 

co najmniej jedna osoba.  
SMS 

1) Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 
- 

 

2. Pożar powierzchni leśnych.   SMS 
1)

 
Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 

Bieżące 

informowanie o 

rozwoju sytuacji 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

3. 
Zdarzenie, gdzie konieczna była lub 

będzie ewakuacja osób lub mienia. 
SMS 

1)
 

Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 

Bieżące 

informowanie o 

rozwoju sytuacji 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

4. 
Erupcja w odwiertach ropy i gazu, 

rozszczelnienie instalacji ropy i gazu. 
SMS 

1)
 

Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 

Bieżące 

informowanie o 

rozwoju sytuacji 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

 

III. PROTESTY i NIEPOKOJE SPOŁECZNE, PORZĄDEK PUBLICZNY 

 

Lp. Rodzaj zdarzenia 

Postępowanie DSO WCZK 

Uwagi Kolejność postępowania 

I II III Następna 

1. Protesty społeczne i strajki. SMS 
1) Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 
- 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

2. 

Zbiorowe zakłócenie porządku 

publicznego związane z imprezą masową 

lub zgromadzeniem publicznym.  

SMS 
1) Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 
- 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

3. 

Profanacja cmentarzy, miejsc i 

przedmiotów pamięci narodowej lub kultu 

religijnego. 

SMS 
1)

 - - - 
Powiadomienie RCB i 

dyr. WSOiC LUW 

przez DSO WCZK 



4. 
Bunt lub zbiorowa ucieczka z ośrodka 

odosobnienia prawnego.  
SMS 

1)
 - - 

Bieżący 

monitoring 

sytuacji – SMS 
1) 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

5. 

Podłożenie ładunku wybuchowego lub 

informacja o podłożeniu ładunku 

wybuchowego. 

SMS 
1)

 
Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 
- 

Powiadomienie ABW  

i RCB przez DSO 

WCZK 

6. 

Zamach na życie, czynna napaść lub 

znieważenie osoby publicznej RP, 

przedstawiciela obcego państwa 

korzystającego z immunitetu.   

SMS 
1)

 

 

Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 

- 
Powiadomienie ABW  

i RCB przez DSO 

WCZK 

7. Atak terrorystyczny.  SMS 
1)

 
Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 Umieszczenie 

stosownej 

informacji na 

RSO w 

uzgodnieniu z 

Biurem 

Wojewody 

Powiadomienie ABW  

i RCB przez DSO 

WCZK 

8. 
Zamach na obiekt użyteczności 

publicznej. 
SMS 

1)
 

Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 

Powiadomienie ABW  

i RCB przez DSO 

WCZK 

9. 
Zakłócenia w funkcjonowaniu placówek 

służby zdrowia.  
SMS 

1)
 

Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 
Powiadomienie MZ 

przez DSO WCZK 

10. 
Zakłócenia w funkcjonowaniu jednostek 

systemu PRM. 
SMS 

1)
 

Zebranie precyzyjnych danych –  

SMS 
1)

 
Powiadomienie MZ 

przez DSO WCZK 

 

IV. INFORMACJE ZWIĄZANE Z WARUNKAMI POGODOWYMI  

 

Lp. Rodzaj zdarzenia 

Postępowanie DSO WCZK 

Uwagi Kolejność postępowania 

I II III Następna 

1. 
Śmierć w wyniku wychłodzenia 

organizmu, utonięcia lub zaczadzenia. 
SMS 

1) 
- - - 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

2. 
Ostrzeżenia i komunikaty 

meteorologiczne i hydrologiczne.  
SMS 

1)
 - - - 

Powiadomienie 

jednostek 

samorządowych, służb, 

mediów przez DSO 

WCZK 



3. 

Awarie elementów infrastruktury 

krytycznej (m. innymi energii 

elektrycznej). 

SMS 
1)

 Bieżący monitoring - SMS 
1)

 - 
Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

4. Katastrofy budowlane. SMS 
1)

 Bieżący monitoring - SMS 
1)

 - 
Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

5. 
Skutki ekstremalnych warunków 

pogodowych.   
SMS 

1)
 

Zebranie precyzyjnych danych – 

SMS 
1)

 
- 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

 

V. CHOROBY ZAKAŹNE ZWIERZĄT 

 

Lp. Rodzaj zdarzenia 

Postępowanie DSO WCZK 

Uwagi Kolejność postępowania 

I II III Następna 

1. 
Podejrzenie lub wystąpienie choroby 

zakaźnej zwierząt. 

SMS – do dyr. 

WBiZK 

WIW - 

przekazanie 

meldunku 

Wojewody 

Lubuskiego 

- 

Monitoring 

sytuacji, 

stosowna 

informacja na 

RSO w 

uzgodnieniu z 

WIW 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VI. CHOROBY ZAKAŹNE LUDZI 

 

Lp. Rodzaj zdarzenia 

Postępowanie DSO WCZK 

Uwagi Kolejność postępowania 

I II III Następna 

1. 

Zagrożenie zdrowia i bezpieczeństwa 

związane z żywnością pochodzenia 

zwierzęcego, paszami i ubocznymi 

produktami zwierzęcymi. 

SMS – do dyr. 

WBiZK 

WSSE - 

przekazanie 

meldunku 

Wojewody 

Lubuskiego 

- 

Monitoring 

sytuacji, 

stosowna 

informacja na 

RSO w 

uzgodnieniu z 

WSSE 

 

 

 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

2. Zachorowania na choroby zakaźne. 
SMS – do dyr. 

WBiZK 

WSSE - 

przekazanie 

meldunku 

Wojewody 

Lubuskiego 

- 
Powiadomienie RCB  

i MZ przez DSO 

WCZK 

3. 

Zagrożenia wynikające z powstania 

ognisk zatruć pokarmowych i 

chemicznych. 

SMS – do dyr. 

WBiZK 
-  

4. 

Zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa 

wynikające z zakazu wykorzystywania 

wody do picia, wprowadzenia do obrotu 

środków spożywczych oraz materiałów i 

wyrobów do kontaktu z żywnością. 

SMS – do dyr. 

WBiZK 
-  

5. 

Zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa 

pracowników powodujące zamknięcie 

zakładu pracy. 

SMS – do dyr. 

WBiZK 
-  

 

 

 

 

 



VII. INNE ZDARZENIA MAJĄCE WPŁYW NA BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW 

Lp. Rodzaj zdarzenia 

Postępowanie DSO WCZK 

Uwagi Kolejność postępowania 

I II III Następna 

1. 

Przełączenie ruchu alarmowego „112” do 

Centrum Powiadamiania Ratunkowego w 

Szczecinie.  

SMS
1) 

- - 

Monitoring 

sytuacji 

 

Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

2. 

Przełączenie ruchu alarmowego „112” do 

Centrum Powiadamiania Ratunkowego w 

Gorzowie Wlkp. – normalizacja sytuacji. 

SMS
1)

 - - - 
Powiadomienie RCB 

przez DSO WCZK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UWAGI: 

1. 
1)

 – powiadomienie przez Dyżurną Służbę Operacyjną Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego (DSO WCZK) – przy 

wykorzystaniu systemu SSAPIK  - SMS - Wojewody i Wicewojewody Lubuskiego oraz wybranej grupy osób funkcyjnych, natychmiast po 

uzyskaniu informacji. 

2. w sytuacjach wątpliwych dotyczących przekazania informacji DSO WCZK konsultuje ten fakt z kierownikiem WCZK. 

3. Wojewoda Lubuski oraz dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego może polecić zamieszczanie innych komunikatów  

i informacji, które nie są zdefiniowane w tym katalogu.    

 

LEGENDA:  

 Informacje zamieszczane na stornie internetowej LUW, aplikacji „Bezpieczne Lubuskie” oraz w 

„Regionalnym Systemie Ostrzegania”. 

 



Uzasadnienie

Wojewoda jako organ właściwy w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie województwa zobowiązany
jest do kierowania monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie
województwa. Jednocześnie Wojewoda w ramach realizacji planowania cywilnego podejmuje działania
w zakresie zapobiegania, przeciwdziałania i usuwania skutków zdarzeń o charakterze terrorystycznym oraz
wykonywania zadań z zakresu ochrony infrastruktury krytycznej.

Wojewoda jako przedstawiciel Rady Ministrów w województwie zapewnia współdziałanie wszystkich
organów administracji rządowej i samorządowej działających w województwie i kieruje ich działalnością
w zakresie zapobiegania zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia oraz zagrożeniom środowiska, bezpieczeństwa
państwa i utrzymania porządku publicznego, ochrony praw obywatelskich, a także zapobiegania klęskom
żywiołowym i innym nadzwyczajnym zagrożeniom oraz zwalczania i usuwania ich skutków.

Mając na uwadze wypełnienie obowiązków i zadań Wojewody wynikających z zapisów art. 14 ust. 2 pkt 1, 6 i
7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym oraz art. 22 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia
2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie, w nawiązaniu do zapisu art. 20a ustawy z dnia
26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym, Wojewoda może żądać udzielenia informacji niezbędnych do
realizacji zadań zarządzania kryzysowego.

Niniejsze zarządzenie w sposób kompleksowy i nie budzący wątpliwości reguluje system zbierania informacji
o stanie bezpieczeństwa publicznego oraz o sytuacjach kryzysowych na terenie Województwa Lubuskiego.
Wprowadzony niniejszym zarządzeniem system zbierania informacji wypełni obowiązki komórki organizacyjnej
właściwej w sprawach zarządzania kryzysowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.
w zakresie wynikającym z zapisów art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym,
w tym między innymi: gromadzenia i przetwarzania danych oraz oceny zagrożeń występujących na obszarze
województwa, monitorowania, analizowania i prognozowania rozwoju zagrożeń na obszarze województwa,
dostarczania niezbędnych informacji dotyczących aktualnego stanu bezpieczeństwa dla Wojewódzkiego Zespołu
Zarządzania Kryzysowego, zespołu zarządzania kryzysowego działającego w urzędzie obsługującym ministra
właściwego do spraw wewnętrznych oraz Rządowego Centrum Bezpieczeństwa.

Zadania dotyczące przekazywania określonych informacji i meldunków muszą być bezwzględnie realizowane
przez wszystkie służby, inspekcje i straże wojewódzkie oraz w szczególności przez powiatowe (miejskie) centra
zarządzania kryzysowego.

Obowiązek utworzenia powiatowych (miejskich) centrów zarządzania kryzysowego wynika z zapisów
art. 18 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym. Jednym z zadań powiatowego (miejskiego)
centrum zarządzania kryzysowego jest pełnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia przepływu
informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego oraz współdziałania z centrami zarządzania kryzysowego
organów administracji publicznej.

Wobec powyższego zadania dotyczące przekazywania przez powiatowe (miejskie) centra zarządzania
kryzysowego Wojewodzie Lubuskiemu informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego i sytuacjach
kryzysowych na terenie powiatu w systemie określonym niniejszym zarządzeniem powinno być zrealizowane
w pełnym zakresie.

Nowelizacja zarządzenia podyktowana jest analizą funkcjonowania zarządzenia Nr 99 Wojewody Lubuskiego
z dnia 6 kwietnia 2011 r. w zakresie systemu zbierania i przekazywania informacji do Wojewody Lubuskiego
oraz instytucji centralnych wg nowych zasad i form raportowania – wprowadzeniem do użytkowania „Centralnej
Aplikacji Raportującej” (CAR).




